fornecedores e prestadores de serviços diretos e indiretos, que comprometem a manutenção 

dos equipamentos de saúde e continuidade dos serviços à população. Em um primeiro 

momento, diante da excepcionalidade da intervenção e da situação emergencial, estimou-se a 

necessidade de R$ 15.000.000,00 (quinze milhões de reais) para a finalidade de garantir a 

continuidade da prestação dos serviços de saúde originariamente atribuídos à Organização 

Social contratada. O montante foi utilizado nos termos de convênio celebrado para dispêndios 

nos meses de junho a agosto do presente ano.